Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 14/2018

SESSÃO ORDINÁRIA 24/07/2018

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e dezoito (24-07-2018), às dezoito horas e

quinze minutos (18h 15min), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro

Irmãos, Estado do Rio Grande do Sul, em sessão Ordinária na sala de sessões, localizada na Av.

Barão Hirch, sob Presidência do Vereador Jair Dias dos Santos, Secretariado pela Vereadora

Elisa Valdete Kohn. Verificando o quórum todos os vereadores estavam presentes: Senhores

Alduir Adrichen, Genice S. Kossmann, Ivacir Roque Nogueira, João Henrique Bazzotti, Ricardo

Tomaz, Clair Casali e Marilisa do Carmo Orlandi. Aberto os trabalhos da sessão, o senhor

presidente cumprimentou os presentes e convidou a secretaria da mesa para que efetuasse a

leitura do texto bíblico. Após foi colocada em votação a ata n° 013/2018, de 10 de julho de

2018, que submetida à apreciação e colocada em votação obteve aprovação unânime. Após

passou-se para a MATERIA DO PODER EXECUTIVO. PROJETO DE LEI MUNICIPAL

Nº 026/2018, DE 18 DE JULHO DE 2018. INSTITUI GRATIFICAÇÃO DE SERVIÇO A

SER PAGA AO SERVIDOR TITULAR DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DO

PODER EXECUTIVO DESIGNADO PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTÁBEIS

E DE TOSOURARIA E EMPENHOS DO PODER LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Posto em discussão o projeto, sem manifestações foi posto em votação

sendo aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 027/2018, DE 18 DE

JULHO DE 2018. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CRÉDITO

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 12.800,00 (DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS),

DESTINADOS A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº875351- CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Posto em discussão o projeto, sem manifestações foi posto em

votação sendo aprovado por unanimidade. Por fim passou-se para o grande expediente onde se

manifestaram os seguintes vereadores, Elisa Valdete Kohn, Genice S Kossmann, João Henrique

Bazzotti, Ivacir Roque Nogueira e Marilisa Orlandi Do Carmo, e os seguintes vereadores

passaram apalavra, Clair Casali, Ricardo Tomaz e Alduir Adrichen. Após o Senhor Presidente

convocou os Vereadores para a próxima Sessão Ordinária que ocorrerá no dia 07 de agosto, às

18h15minutos. Nada mais a ser tratado foi encerada a Sessão, e nada mais havendo a constar

encerro a presente ata que será assinada pelo Presidente e 1ª Secretária.

JAIR DIAS DOS SANTOS                       ELISA V. KOHN

    PRESIDENTE                                  1ª SECRETÁRIA